
330
Besluit van 12 september 2007 tot wijziging van
het Besluit College van toezicht op de
kansspelen in verband met de wijziging van de
herbenoeming van de voorzitter en de overige
leden van het College

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 13 augustus 2007,
nr. 5496400/07/6;

Gelet op artikel 37 van de Wet op de kansspelen;
De Raad van State gehoord (advies van 23 augustus 2007, nr.

W03.07.0304/II);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van

31 augustus 2007, nr. 5502927/07/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 13 van het Besluit College van toezicht op de kansspelen
worden in de tweede volzin de woorden «tweemaal en» geschrapt.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 november 2007.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 september 2007
Beatrix

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de twintigste september 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

STB11177
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2007 330 1



NOTA VAN TOELICHTING

In de tweede voortgangsrapportage kansspelen (Kamerstukken II
2002/03, 24036 en 24 557, nr. 280) is de oprichting van een nieuw orgaan
aangekondigd waarin onder meer het toezicht op het hele terrein van de
kansspelen wordt ondergebracht. Dit nieuwe orgaan zal zijn beslag krijgen
in de nieuwe Wet op de kansspelen, die momenteel in voorbereiding is.
Daarop vooruitlopend zal de nieuwe organisatie vanaf januari 2008
fasegewijs vorm krijgen op basis van een ontwikkelmodel.

Het huidige toezicht- en adviesorgaan, het College van toezicht op de
kansspelen (hierna: College), zal ophouden te bestaan zodra de nieuwe
wet in werking is getreden. Met het College is overeengekomen dat het
College zijn taken gedurende het veranderingsproces blijft uitoefenen. De
benoemingsduur van de voorzitter en de leden van het College loopt af op
1 januari 2008. Op dat moment zal de nieuwe Wet op de kansspelen nog
niet in werking getreden zijn. Afgesproken is dat het voltallige College zal
worden herbenoemd voor een overgangsperiode tot aan de inwerking-
treding van de nieuwe Wet op de kansspelen. Gestreefd wordt naar
inwerkingtreding op 1 januari 2010.

Op grond van artikel 13 van het Besluit College van toezicht op de
kansspelen is herbenoeming mogelijk, ware het niet dat het artikel bepaalt
dat herbenoeming slechts tweemaal kan plaatsvinden. De voorzitter en
vijf van de zes leden zijn al tweemaal herbenoemd en zouden op grond
van de huidige bepaling niet meer voor herbenoeming in aanmerking
komen. Om herbenoeming voor de overgangsperiode tot de inwerking-
treding van de nieuwe Wet op de kansspelen mogelijk te maken, wordt de
limitering van het aantal herbenoemingen in artikel 13 opgeheven. Artikel
I van dit besluit strekt hiertoe.

Artikel II regelt de inwerkingtreding van het besluit. In verband met de
afloop van de huidige benoemingsduur op 1 januari 2008 wordt de datum
van inwerkingtreding van het besluit bepaald op 1 november 2007, zodat
er voldoende tijd resteert voor herbenoeming met ingang van 1 januari
2008.

Op grond van artikel 33 van de Wet op de kansspelen is het besluit ter
advisering voorgelegd aan het College van toezicht op de kansspelen. Het
College heeft positief geadviseerd.

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 2007 330 2


